
OBSAH 31/2019

AKTUÁLNĚ

Pravá tvář 
Borise Johnsona
M íř í  n o v ý  b r its k ý  p re m ié r  к  volbám ?  
Petr Sokol

8

KOMENTÁŘ B O H U M ILA  PEČÍNKY 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Ján Vilček
Zachránce miliónů

2 0

Hana Benešová zpovídala mikrobiológa, 
který se mimo jiné podílel na vývoji 
jednoho z nejrozšířenějších léků na světě

TÉMA_____________________________________________

Budoucnost: vodík 26
Auta na elektrický pohon? Evropané 
dohánějí vlak, jenž m íří na slepou kolej.
Zdeněk Vacek

REPORTÁŽ________________________________________

Člověče, nezlob se 34
Adéla Knapová navštívila město Mitrovica 
v Kosovu, které zůstává mementem 
jugoslávské války

SONDA___________________________________________

Tábor velkého kvanta за
Šarlatáni vymývají dětem mozek, 
načerno praktikují psychoterapii 
a rodiče přihlížejí /Jiří X. Doležal

FOTOREPORTÁŽ__________________________________

Půl hodinky před skokem 42
Elitní světový „high diver“
Michal Navrátil pohledem fotografa 
Davida Tureckého /Veronika Bednářová

ROZHOVOR_______________________________________

Martin Krejčí 48
Z Hanspaulky do Hollywoodu
Patří mezi nejvyhledávanější reklamní 
režiséry, letos v Karlových Varech uvedl

svůj celovečerní debut, americký film 
Podivuhodná dobrodružství Paula Hackera...
Kateřina Kadlecová

LABYRINT KULTURY____________________________ 5 4

CAUSA___________________________________________

Filmový horor eo
Letní hit Slunovrat připomíná sílu 
žánru, před nímž prostě neutečete 
Šimon Šafránek

ŽIVO TN Í STYL__________________________________ 6 6

Á PROPOS________________________________________

Metalová výstava 72
Podivná a pokřivená estetika, ne zcela 
běžné sexuální touhy a praktiky, trocha 
punku, trocha metalu, apokalyptické 
vize... to všechno je к vidění na výstavě 
Art-Brut-All v pražském DOX 
Marek Gregor

DIVOKÁ KACHNA_________________________________

Herci, kterým by seděla 
role ministra kultury 74
Antonín Staněk vypadá v roli 
politika jako ochotník. My nabízíme 
pět profesionálů. /Milan Tesař

REFLEX 3 1 - 1 9  <  5


